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Wyniki badania poparcia społecznego  
dla pomocy rozwojowej 

 
Zdaniem 63 proc. społeczeństwa Polska powinna wspomagać rozwój biedniejszych krajów 

 
 
Na zlecenie Kanadyjskiej Agencji Rozwoju Międzynarodowego (CIDA) TNS OBOP przeprowadził badanie 
opinii publicznej nt. poparcia dla pomocy rozwojowej dla krajów słabo rozwiniętych. Badanie zostało 
przeprowadzone w dniach 2-5 września 2004 w ramach cyklicznego badania Omnimas na reprezentatywnej 
dla całej Polski 1004-osobowej grupie respondentów powyżej 15 roku życia. Maksymalny statystyczny błąd 
pomiaru w tym badaniu wynosi +/- 3 proc. Przy cytowaniu wyników badania prosimy o podanie źródła: 
„badanie przeprowadzone przez TNS OBOP na zlecenie Kanadyjskiej Agencji Rozwoju 
Międzynarodowego (CIDA)”.  
 
Szczegółowe wyniki badania opinii publicznej: www.onz.org.pl/rozwoj  
 
Wyniki badania w skrócie: 
 

 Zdaniem 63% badanych Polska powinna 
wspomagać rozwój krajów słabiej 
rozwiniętych. Natomiast co dziesiąty jest 
zdecydowanym przeciwnikiem udzielania 
przez nasz kraj pomocy rozwojowej 
biedniejszym państwom. 

 Respondenci najczęściej wskazują na 
moralny obowiązek jako podstawowe 
uzasadnienie dla konieczności pomagania 
krajom słabiej rozwiniętym. Zaledwie 4% 
uważa, że Polska jest krajem 
wystarczająco zamożnym by pomagać 
innym. 

 Badani, którzy uważają, że Polska nie powinna świadczyć pomocy rozwojowej słabiej rozwiniętym 
krajom, uzasadniają to tym, że ich zdaniem nasz kraj jest zbyt biedny, by pomagać innym, a co drugi 
stwierdza, że najpierw powinniśmy rozwiązać nasze własne problemy. 

 Zdaniem Polaków nasz kraj powinien przede wszystkim udzielać pomocy rozwojowej państwom 
Afryki – tak uważa co drugi ankietowany. Co czwarty chciałby, żeby Polska pomagała naszym 
wschodnim sąsiadom. 

 Jako dziedzinę, w której Polska powinna pomagać krajom biedniejszym respondenci najczęściej 
wskazują poprawę stanu służby zdrowia (44%) oraz poprawę poziomu edukacji (34%). 

 Najczęściej wskazywanym przez respondentów jako właściwy sposobem przekazywania funduszy na 
pomoc rozwojową dla krajów słabiej rozwiniętych jest przekazywanie ich poprzez wyspecjalizowane 

Czy uważa Pan(i), że Polska powinna czy nie powinna 
wspomagać rozwój krajów słabiej rozwiniętych?
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organizacje międzynarodowe (40%). Nieco mniej badanych powierzyłoby zadanie przekazywania 
funduszy polskim organizacjom pozarządowym lub firmom. 

 51% respondentów chciałoby aby Polska udzielała pomocy rozwojowej Afryce, najlepiej w celu 
poprawy stanu służby zdrowia (63%) oraz poziomu edukacji (45%). Co czwarty respondent, który 
chciałby by wspierana była Afryka, wskazuje na pomoc w zapobieganiu i odbudowie po konfliktach 
oraz w rozwoju rolnictwa. Najczęściej badani uważają (50%), że pomoc dla Afryki powinna być 
przekazywana poprzez organizacje międzynarodowe. 

 25% Polaków chciałoby by Polska pomagała naszym wschodnim sąsiadom (Ukrainie, Białorusi i 
Rosji), w takich dziedzinach jak poprawa stanu służby zdrowia (41%) i poziomu edukacji (38%) oraz 
zapobieganie i odbudowa po konfliktach (35%). Pieniądze powinny być przekazywane za 
pośrednictwem polskich organizacji (42%), nieco częściej niż w przypadku innych regionów 
respondenci preferują przekazywanie pieniędzy lokalnym organizacjom oraz rządom wspieranych 
państw (po 8%). 

 12% badanych chciałoby, aby polska pomoc rozwojowa była udzielana innym byłym Republikom 
Radzieckim. Pieniądze powinny być przekazane na poprawę stanu służby zdrowia (45%), poprawę 
poziomu edukacji (43%), zapobieganie i odbudowę po kryzysach (37%) oraz rozwój rolnictwa (32%). 
Fundusze powinny być przesyłane za pośrednictwem polskich organizacji (45%) oraz organizacji 
międzynarodowych (42%). 

 11% Polaków chce, by pomoc rozwojowa kierowana była do Azji, najlepiej na poprawę stanu służby 
zdrowia (67%) oraz poziomu edukacji (47%). Częściej niż w przypadku innych regionów także na 
rozwój infrastruktury (26%) i rolnictwa (28%). Fundusze powinny być zdaniem respondentów 
przekazywane poprzez organizacje międzynarodowe (54%). 

 7% badanych skierowałoby pomoc do krajów Europy Południowo-Wschodniej. Pieniądze chcieliby 
przeznaczyć na poprawę poziomu edukacji (57%), poprawę służby zdrowia (44%), zapobieganie i 
odbudowę po kryzysach (36%) oraz częściej niż w przypadku pozostałych regionów na wspieranie 
reform demokratycznych (28%) i ochronę środowiska (21%). Fundusze przekazywane powinny być 
poprzez organizacje międzynarodowe (53%), dość często badani wskazują także rządy wspieranych 
państw. 

 49% badanych jest zdania, że Polska 
przeznacza na pomoc rozwojową tyle 
pieniędzy ile powinna, 12% uważa, że 
za mało, a 14%, że za dużo. 

 Połowa respondentów zgodziłaby się 
na przekazywanie 3 zł miesięcznie z 
płaconych przez siebie podatków na 
pomoc rozwojową dla biedniejszych 
krajów. 6% uważa, że mogłoby to być 
nawet więcej niż 3 zł. 15% zgodziłoby 
się na przekazywanie części swoich 
podatku na wsparcie, ale mniej niż 3 
zł. Tylko co czwarty Polak, gdyby to 
od niego zależało, nie pozwoliłby na 
przekazywanie części pieniędzy z 
płaconych przez siebie podatków na 
pomoc rozwojową. 

 Ponad połowa respondentów (67%) uważa, że państwa wysoko rozwinięte i organizacje 
międzynarodowe w niewielkim stopniu pomogły Polsce rozwinąć się po 1989 roku. 

 
 

 
Rząd Kanady poprzez program ODACE sponsorowany przez Kanadyjską Agencję Rozwoju 
Międzynarodowego (CIDA) 

Gdyby to od Pana (i) zależało, czy zgodził(a)by się Pan(i) żeby 
rząd polski przeznaczał z Pana(i) podatków 3 zł miesięcznie na 
pomoc rozwojową dla biedniejszych krajów?
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